
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Odbor veřejných zakázek 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
Celouniverzitní zakázka na pojišťovacího 

zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu - opakování 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003016 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 

3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Prosím o potvrzení, zda rozumíme správně splnění podmínky u dotazníků spokojenosti: 

• Pokud uvede dodavatel samostatného objednatele, podmínka je naplněna, pokud 

objednatel zaměstnává více jak 100 osob (je dodavatel povinen tuto informaci doložit?)?  

• V případě, že je jako objednatel uvedena skupina samostatných právnických osob, musí 

dodavatel opět splnit podmínku, že je zde dohromady zaměstnáno minimálně 100 osob a 

současně musí doložit organizační strukturu této skupiny.  

 

Žádné další požadavky pro akceptaci dotazníku spokojenosti nejsou ze strany zadavatele 

vyžadovány? 



Stránka 2 z 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto odkazuje na článek 9.3 zadávací dokumentace a vlastní vzorové dotazníky 

spokojenosti. Tam dodavatel nalezne informace ohledně požadavků zadavatele týkajících se 

dotazníků spokojenosti. 

Pokud by se měl zadavatel pokusit o praktickou krátkou odpověď, pak by považoval za vhodné 

upozornit na to, že: 

− Pokud účastník předloží dotazník spokojenosti potvrzený jedním samostatným 

objednatelem, který sám zaměstnává více jak 100 osob, nevyžadují zadávací podmínky, 

aby účastník počet zaměstnanců přímo v nabídce uváděl nebo dokládal. Je to však možné 

a dá se to i doporučit, viz dále. 

− Pokud účastník předloží dotazník spokojenosti potvrzený objednatelem, kterým je 

skupina více samostatných právnických osob, které uzavíraly společnou pojistnou 

smlouvu (i rámcovou), musí účastník předložit i konkrétní popis organizační struktury 

zákazníka, kde musí být jednoznačně uvedeno minimálně: 

o Popis organizační struktury této skupiny samostatných právnických osob, 

o Údaj o uzavření společné pojistné smlouvy touto skupinou právnických osob. 

Zadavatel má v obou případech právo si i tyto skutečnosti, stejně jako jakýkoliv jiný údaj uvedený 

účastníkem v jeho nabídce, ověřit ve smyslu bodu 12.2 zadávací dokumentace a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

V rámci ověřování není možné s ohledem na ust. § 46 odst. 2 ZZVZ doplnit žádné údaje ani 

doklady, které by mohly být zohledněny v rámci hodnocení nabídky. Je možné v zásadě pouze 

zjistit, že původně uvedené údaje neodpovídají skutečnosti, což může vést až k vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení dle ust. § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel doporučuje být v popise organizační struktury co 

nejpřesnější a v případě pochybností spíše uvést více údajů nebo přiložit více dokladů. Zadavatel 

však současně zdvořile žádá o zachování přehledného členění nabídky. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel ve výše uvedeném vysvětlení nemění zadávací podmínky, 

lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ neprodlužuje. 

 

V Praze dne 29. 11. 2019 

 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Lubor Černý, advokát, na základě plné moci 


